esse conditum vatem, non scriptis constantibus indicatur Agesarchi? Ptolemaeus Philopator quem edidit primo, Cinyram regem Paphi cum familia sua, imò cum omni prosapia in Venera templo situm esse, litterarum auctoritate declaratum hunc locum interpunxit & emendavit Sigismundus Gelenius. Ego hunc locum sic legendum interpungendum puto: Sub Apollinis arula quae Telmessi apud oppidum visitur, Telmessum esse conditum vatem non scriptis constantibus indicatur Agesarchi Ptolemaeus de Philopatore quem edidit primo. Atque hanc meam lectionem comprobatur exemplar Romanum, in quo sic scriptum habetur sine ulla distinctione, quod ibi non est nouum. Apollinis arula quae Telmessi apud oppidum Telmessum esse conditum vatem non scriptis constantibus indicatur Agesarchi Ptolemaeus de Philopatore. Quare autem hic Gelenius pro Ptolemaeo de Philopatore, posuerit Ptolemaeus Philopator distinctionem nullam video. Eo autem facto videtur quod rase hunc Ptolemaum scripsisse historiam de Philopatore, quod tamen ipsum vel vnus abunde Ptolemaeus docere potuisset, qui multis in locis Ptolemaeus de Philopatore historiam in medium adducit. Atque tamen lectionem iam retinendam esse, satis mihi videor comprobasse: restat solum rationem distinctionis dare. Itaque hic Ptolemaeus ad differentiationem aliorum Ptolemaeorum (multi enim fuerunt Ptolemaei

Ant. Mure
Varia Lecti
LIII
25

vocatus est Ptolemaeus Apesarchi F. Huius rei testes locupletissimos in medium adducam, inter quos non infimum locum obtinebit Athenaeus ille Rhipro-
 sophistarum auctor, qui libro 5. sic inquit; Πτολε-
 μαῖος δ' ὁ τῆς Ἀγισαρχῆς, μεγαλοπολίτης ἄνθρωπος, ἐν
 τῇ δόξῃ τῆς περὶ τὸν Φιλοπάτορα ἰσορῶν. item
 libro primo: κλίης δὲ τῆς οἰνοχόου Πτολεμαίου τῆς
 βασιλέως, ἑπίκλιω δὲ Φιλαδέλφου, μνημονεύει Πτο-
 λεμαῖος ὁ τῆς Ἀγισαρχῆς, ἐν τῇ τρίτῃ τῆς περὶ Φιλο-
 πάτορα ἰσορῶν. item libro decimo tertio: Πτολε-
 μαῖος δὲ ὁ τῆς Ἀγισαρχῆς ἐν ταῖς περὶ τὸν Φιλοπάτο-
 ρα ἰσορῶν. Et quamvis hic vel solus ad probandum
 quod volumus sufficere posset, nolo tamen praeterire
 aliud signum testimonium Clementis Alexandrini Theo-
 logi doctissimi, unde haec transtulit Arnobius na-
 stus, qui sic in Protreptico ad Gentes inquit: Ὁ δὲ
 κλίης τὸν ἐν Τελμωσῶν βωμὸν τῆς Ἀπολλωνος, ὃν
 ἡμεῖς εἶναι καὶ τοῦτον Τελμωσῆος τῆς μάντεως ἰσο-
 ρῶν. Πτολεμαῖος δὲ ὁ τῆς Ἀγισαρχῆς, ἐν τῇ α'
 τῆς περὶ τὸν Φιλοπάτορα, ἐν πάρῳ λέγει, ἐν τῇ τῆς
 Ἀπολλωνος ἱερῶν κινύρας καὶ τοῖς κινύρου ὑπογόνους
 κινύρας. Quis iam adeo & mentis & corporis
 oculis orbis iudicetur? ut neq. animadvertat, neq.
 cognoscat, hanc esse veram & genuinam huius loci
 lectionem, quam nos è tenebris eruimus, quando-
 quidem ille iam dudum veram lectionem oblitera-
 verat? Quare magis est temeritatis quàm pruden-
 tia, auctorum loca ex ingenio velle restituere, &